
 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

    NÚCLEO INTERDISCIPLINAR DE ESTUDOS E PESQUISAS EM DIREITOS HUMANOS         

   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM DIREITOS HUMANOS 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Universitária c/ 5ª Avenida – Faculdade de Direito da UFG, subsolo, Setor Universitário, CEP:74605-220,  Goiânia – GO 
Telefones: (62) 3209 6532, (62) 3209 6022 e (62) 3209 6026, ppgidh.ndh.ufg.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 019 DE 08 DE ABRIL DE 2016 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós Graduação Interdisciplinar em Direitos 

Humanos da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

 

             Designar os docentes, Dra. LUCIANA DE OLIVEIRA DIAS (UFG) como 

presidente, VILMA DE FÁTIMA MACHADO (UFG) como suplente, Dr. DOUGLAS 

ANTÔNIO ROCHA PINHEIRO (UFG), Dra. HELENA ESSER DOS REIS (UFG) 

como suplente, Dra. FERNANDA BUSANELLO FERREIRA (UFG), e Dra. 

MAURIDES BATISTA DE MACEDO FILHA (UFG) como suplente, para integrarem a 

Banca de Seleção Discente/2016 do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em 

Direitos Humanos da UFG. 

 

Profa. Dra. Luciana de Oliveira Dias 
Coord. Prog. Pós-Grad. Interdisciplinar em Direitos Humanos 

PPGIDH/NDH/PRPG/UFG 

 

 

 

 

 

http://www.portais.atrio.scire.net.br/ufg-ppgidh/

